
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

صیه‎ ‎هایی در مورد بیماری ویروس کرونا (کوید 19) برای عموم مردم: باورهای عامیانهتو

ویروس کرونا در اقلیم گرم و مرطوب قابل انتقال است

شواهد تا کنون نشانگر این است که کوید 19 می تواند در تمام مناطق و اقلیم ها که شامل اقلیم گرم و مرطوب  هم می شود، قابل انتقال باشد.

صرف نظر از شرایط اقلیمی، در مناطقی که کوید 19 گزارش شده است اقدامات محافظتی را اتخاذ کنید؛ چه در آن منطقه زندگی می کنید چه به آنجا سفر می کنید.

بهترین روش برای محافظت از خود در برابر کوید 19 شستن مکرر دست ها است.

با این کار ویروس های احتمالی موجود در دستان خود را از بین می برید و به این ترتیب از عفونت هایی که ممکن است با لمس کردن چشم ، دهان و بینی رخ دهند جلوگیری می

کنید.

 

اقلیم سرد و برف نمی تواند ویروس را بکشد

دلیلی وجود ندارد که باور کنیم هوای سرد می تواند ویروس جدید کرونا یا

بیماری های دیگر را از بین ببرد.

دمای طبیعی بدن انسان بدون در نظر گرفتن دمای محیط پیرامون  یا آب و هوا در

حدود 36.5 تا 37 درجه سانتی گراد باقی می ماند.

مؤثرترین راه برای محافظت از خود در برابر ویروس جدید کرونا این است که

مرتباً دستان خود را با  آب و صابون بشویید یا با مواد ضدعفونی کننده حاوی

الکل تمیز کنید

دوش گرفتن با آب گرم مانع از بروز بیماری ویروس جدید کرونا نمی

شود

دوش گرفتن با آب گرم مانع ابتلا به کوید 19 نمی شود.

بدون در نظر گرفتن دمای حمام  یا آب ، دمای طبیعی بدن در حدود 5/36 تا 37 درجه

سانتی گراد باقی می ماند.

در واقع ، حمام کردن با آب داغ یا بسیار گرم می تواند مضر باشد ، زیرا می

تواند باعث سوختگی بدن شما شود.

بهترین راه برای محافظت از خود در برابر کوید 19، تمیز کردن مکرر دست ها می

باشد.

با این کار ویروس های احتمالی موجود در دستان خود را از بین می برید و به این

ترتیب از عفونت هایی که ممکن است با لمس کردن چشم ، دهان و بینی رخ دهند،
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جلوگیری می کنید.

ویروس جدید کرونا نمی تواند از طریق نیش پشه منتقل شود

تا به امروز هیچگونه اطلاعات و شواهدی مبنی بر انتقال ویروس جدید کرونا توسط

پشه ها وجود ندارد.

ویروس جدید کرونا یک ویروس تنفسی است که ابتدا از طریق قطرات ایجاد شده از

سرفه یا عطسه فرد مبتلا به عفونت ویروس جدید کرونا یا از طریق قطرات بزاق یا

ترشحات بینی گسترش می یابد.

برای محافظت بیشتر، مرتباً دستان خود را با با آب و صابون بشویید یا با مواد

ضدعفونی کننده حاوی الکل تمیز کنید  .

همچنین از تماس نزدیک با هر فردی که سرفه و عطسه می کند، پرهیز کنید.

آیا خشک کنهای دست در نابودی ویروس جدید کرونا موثر هستند؟

 خیر. خشککنهای دست در نابودی ویروس جدید کرونا موثر نیستند.

برای حفاظت خود در برابر ویروس جدید کرونا باید به طور مداوم دستهای خود را با آب و

صابون بشویید یا با مواد ضدعفونی کننده حاوی  الکل ضدعفونی کنید.

وقتی دستانتان تمیز شد، آنها را کاملاً با دستمال کاغذی یا با خشککن حرارتی خشک

کنید.

آیا گندزدایی(ضدعفونی) با لامپ ماورای بنفش، ویروس جدید کرونا

را از بین میبرد؟

لامپهای فرابنفش نباید برای استریل کردن دستها یا پوست استفاده شوند زیرا پرتوهای

ماورای بنفش میتوانند موجب تحریک پوست شوند.

 آیا سنجش حرارت بدن( اندازه گیری تب) در  شنسایی افراد مبتلا به

عفونت ویروس جدید کرونا موثر است؟

 سنجش حرارت بدن در  شناسایی  افراد دارای تب (یعنی داشتن دمای بالاتر از دمای طبیعی 

بدن) به دلیل ابتلا به عفونت ویروس جدید کرونا موثر است.

 اما به این روش نمیتوان افرادی را  شناسایی کنند که به عفونت ویروس جدید کرونا

مبتلا شدهاند ولی هنوز بیمار تب دار نیستند . زیرا 2 تا 10 روز  طول میکشد تا افرادی

که مبتلا به عفونت شدهاند، بیمار شوند و تب کنند.

-آیا اسپری کردن الکل یا محلول های حاوی کلر روی تمام بدن می

تواند ویروس جدید کرونا را نابود کند؟

خیر. ویروسهایی که وارد بدن شدهاند با اسپری کردن الکل یا محلول های حاوی کلر روی

تمام بدن  نابود نمی شوند.
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اسپری کردن چنین موادی میتواند برای لباسها یا غشاهای مخاطی (یعنی چشمها و دهان)

خطرناک باشند.

هم الکل و هم محلول کلر برای گندزدایی (ضدعفونی) سطوح مناسب هستند ولی باید بر اساس

توصیههای صحیح استفاده شوند.

آیا واکسنهای ذاتالریه در برابر ویروس جدید کرونا موثر

هستند؟

خیر. واکسنهای ذاتالریه از جمله واکسن پنوموکوک و واکسن هموفیلوس آنفلوانزای نوع

B (Hib) نیستند موثر کرونا جدید ویروس برابر در.

 این ویروس کرونا بسیار جدید و متفاوت است و واکسن مخصوص به خود را لازم دارد.

محققین در تلاشند تا برای  ویروس جدید کرونا -2019 واکسن تولید کنند و سازمان جهانی

بهداشت از این تلاشها حمایت میکند.

اگر چه این واکسنها علیه ویروس جدید کرونا -2019موثر نیستند اما برای حفظ سلامتی ،

واکسیناسیون علیه بیماریهای تنفسی(ریوی) بسیار توصیه می شود.

آیا شستشوی منظم بینی با محلولهای نمکی کمک به پیشگیری از

ابتلا به عفونت کرونا ویروس جدید میکند؟

 خیر. هیچ شواهد و مدارکی وجود ندارد که شستشوی منظم بینی با محلولهای نمکی به

پیشگیری از ابتلا به عفونت ویروس جدید کرونا کمک  کند.

شواهد محدودی وجود دارد که شستشوی منظم بینی با محلولهای نمکی بتواند به بهبود

بیماری سرماخوردگی  کمک کند.

اما شستشوی منظم بینی در پیشگیری از عفونتهای تنفسی موثر نیست.

 آیا خوردن سیر به پیشگیری از ابتلا به ویروس جدید کرونا کمک

میکند؟

سیر از مواد غذایی مفید است که خواص ضد میکروبی دارد.

اما در حال حاضرهیچگونه شواهد و مدارکی مبنی براینکه افراد با خوردن سیر از ابتلا

به ویروس جدید کرونا محافظت شده باشند وجود ندارد.
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